关于做好 2023 年我市医师资格考试报名 等有关工作的通知

各区 (功能区) 卫生健康行政部门、各有关医疗卫生单位、市卫 生学校、市医师协会、市民营医疗机构协会：
为做好我市 2023 年医师资格考试报名和考生报名材料审核 等工作，根据国家、广东省有关工作安排和我市实际情况，现将 我市医师资格考试报名、考生报名材料审核等有关事项通知如 下：
一、 考生报名相关事项
广东省继续使用医师资格考试考生报名暨资格审核信息系 统 (下称“省网”) ，考生应按照考点指定时间完成报名费缴纳， 请做好相关准备， 并及时通知考生。
(一) 网上报名
请各单位组织考生于 2 月 1 日至 2 月 15 日 24 时前在国家医 学考试中心网站 ( http://www.nmec.org.cn/，下称“国家网”) 进行网上报名。报名成功后打印《报名成功通知单》，凭《通知 单》到报名点进行现场资格审核。2022 年在国家实践技能考试

[image: ][image: ][image: ][image: ]

基地参加实践技能考试，成绩合格但未通过当年医学综合考试的 考生，  2023 年网上报名并现场资格审核通过后，可直接参加医 学综合考试。
现场资格审核时间为 2 月 20 日至 3 月 3 日，主要审核考生 提交材料的真实性、有效性、准确性和完整性，重点审核考生的 身份证明、报考学历、所学专业、学制、学习形式、试用机构及 试用岗位、报考类别、注册年限 (执助报考执业) 等信息与网报 信息是否一致，若有错误应及时在国家网及医师资格考试考生报 名暨资格审核信息系统中进行修改或完善，核验信息无误后，由 报名点在国家网打印《医师资格考试报名暨授予医师资格申请 表》，考生手写签名确认，信息一经签字确认不得更改。该信息 将用于医师执业注册管理，因考生个人原因导致信息填报错误影 响考试或医师执业注册的， 后果自负。
考生须于 3 月 3 日 24 时前关注广东省医师协会微信公众号 点击“医考服务”栏目进入“省网报名”页面或登陆“广东省医 师 资 格 考 试 考 生 报 名 暨 资 格 审 核 信 息 系 统 ” (网 址 ： http://jy.gdwsrc.net ) ，填写个人基本报名信息，并在该系统 上传所需报名材料  原件彩色扫描件 (单个扫描件大小应为 50kb-120kb，可拍照上传，但需保证清晰可辨认，不接受复印件 扫描上传) ，对不符合要求 (例如：扫描件不清晰、缺项、上传 错误等 ) 的，将作审核不合格处理。完成材料提交后打印《医师 资格考试广东考区考生报名材料清单》并手写签名。现场审核期

- 2 -

间内，考生应按规定提交纸质报名材料。考点审核结束提交考区 后，考区不受理资料补充或修改。
(二) 缴费事宜
考生考试费由考区审核通过后在省网缴费，缴费时间另行通 知，未缴费者视为放弃报考。报名结束后，收费单位按考生人数、 收费标准和规定的费用， 将考点考试费统一划入指定账户。
二、现场确认
1.时间：2023 年 2 月 20 日至 3 月 3 日 (上午 9：00-11：30， 下午 3：00-17：00，节假日除外，各报名点根据实际情况安排 )。
2.现场确认： 考生按属地化原则报名及确认。
( 1 ) 香洲区、斗门区、金湾区、高新技术产业开发区、横 琴粤澳深度合作区卫生健康行政部门负责各辖区内发证医疗机 构考生的现场确认。
( 2 ) 市直各医疗卫生单位、中大五院、省中医院珠海医院 负责受理本单位的考生报名，并于 3 月 3 日前到市医师协会(香 洲区狮山街道红旗街 2 号三楼 ) 统一完成现场确认；市卫生健康 局发证的民营医疗机构的考生(市卫生健康局发证的民营医疗机 构名单见附件 10 ) 和鹤洲新区考生直接到市医师协会现场确认。
( 3 )澳门卫生局负责澳门考生的现场报名和资格审核。
特别提醒：考生在广东省医师资格考试考生报名暨资格审核 信息系统上填写“所属行政区域”时，需与现场确认点保持一致， 例如：考生在市医师协会现场确认，“所属行政区域”一栏需填

- 3 -

写“市辖区”；在香洲区卫生健康局现场确认，“所属行政区域” 一栏需填写 “香洲区”，以此类推。
请各位考生严格按照规定时间进行网上报名及现场提交报 名资料，逾期不予补报。各报名点地址及咨询电话：
( 1 ) 市辖区：香洲区狮山街道红旗街 2 号三楼市医师协会 办公室， 2128079。
(2)香洲区： 香洲区香溪路 44 号香洲区卫生健康局 1 楼， 2516069。
( 3 ) 斗门区：斗门区白蕉镇连兴路 80 号斗门区卫生健康局 二楼医政股 204 室， 2782919。
(4) 金湾区：金湾区航空新城金鑫路 137 号金湾区市民服 务中心 A2 栋三楼民生综合事务服务窗口， 6316703。
(5) 高新技术产业开发区：珠海市高新区金唐东路创新发 展大厦 A 区 8 楼 809 室珠海高新技术产业开发区社会事业局， 3613015，3629432。
(6) 横琴粤澳深度合作区：横琴宝中路横琴粤澳深度合作 区民生事务局卫生健康处，8937937。
三、 信息验证及报名备案事宜
考生学历信息验证及报名备案等有关事宜，参照《关于做好 2013 年医师资格考试报名及考生报名材料审核等工作的通知》 (粤卫办函〔2013〕64 号 ) 执行。以广东省内中等专业学校学 历或经广东省教育厅核验的省外中等专业学校学历报考执业助

- 4 -

理医师级别考试的人员，由考点办公室填报《待核验人员信息表》 ( 附件 2 ) 交省考区办公室， 考区汇总报请省教育厅核验。
如未按《关于做好医师资格考试报名备案工作的通知》(粤 卫办函〔2013〕303 号 ) 要求办理备案手续，也不能按要求提交 试用单位缴纳社保凭证或 2022 年准考证的， 由所在工作单位向 考点提交相关人员工资发放、在本单位工作期间开具处方、考核 等具体凭证，经考点审核确认，并在相关医疗机构对相关人员名 单公示 5 个工作日后，由考点统一填报《未备案但考点确认符合 试用期规定考生花名册》并加盖公章， 报省考区办公室备案。
四、 短线医学专业加试
我市在儿科岗位工作，需要申请短线医学专业加试的临床类 别执业医师考生可在国家网网上报名时自行选择 “儿科”加试， 并在现场审核时提交《2023 年医师资格考试短线医学专业加试 申请表》(附件 3 )。
加试须由考生本人提出申请，并作出承诺，签订协议，经公 示后方能通过加试获得执业医师资格。
通过加试成绩计入总成绩才能达到当年临床类别执业医师 全国统一合格线的考生，其获得的相应类别执业医师资格和执业 证书须标注 “儿科”字样，限定在儿科专业岗位注册。
五、考试时间
(一) 实践技能考试时间：2023 年 6 月 3 日-6 月 14 日(具 体时间以考生准考证为准)。

- 5 -

(二) 医学综合考试(计算机化考试) 时间：  2023 年 8 月
18 日-8 月 20 日(具体时间以考生准考证为准)。
六、 相关材料核验
当年毕业的研究生应在报考时提交《当年毕业研究生完成实 践训练并考核合格证明》(附件 8 ) 并于 2023 年医学综合笔试 前提交毕业证和学位证到考点办公室进行核验。
应届医学专业毕业生、助理医师报考执业医师但注册时间在 报名时未满相应年限的考生应在报考时提交《医师资格考试报考 承诺书》(附件 9 ) ，并于 2023 年医学综合笔试前提交后续试 用累计满一年的《医师资格考试试用期考核证明》 ( 附件 4 ) 或 《执业助理医师报考执业医师执业期考核证明》 ( 附件 5 ) 到考 点办公室。
报名及审核考生报名资格过程中报名点有任何问题请及时 向考点办公室反映。

附件：1.2023 年医师资格考试考生报名材料整理装订要求
2.待核验人员信息表
3.2023 年医师资格考试短线医学专业加试申请表   4.医师资格考试试用期考核证明                  5.执业助理医师报考执业医师执业期考核证明     6.乡村全科执业助理医师报考人员在岗声明       7.报考乡村全科执业助理医师知情同意书 (2023 年版)
- 6 -
image1.png

image2.png

image3.png

image4.png